АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 февраля 2024 г.	01-352-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском районе», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2741-а

	21,1400 ДО НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы физической культуры и спорта в Тихвинском районе; в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района от 25 октября 2021 № 01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Тихвинского района «Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2741-а, изложив Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района» в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района: https://tikhvin.org/.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава администрации                                                                  Ю. А. Наумов

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике

	Бондарев Д.Н.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	4

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	1

	Организационный отдел
	1

	ИТОГО:
	9

Почтарева Людмила Александровна,
77-881
Фомина Наталья Анатольевна,
2

70-878
Приложение
к постановлению администрации Тихвинского района
от 20 февраля 2024 г. № 01-352-а

Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского района
«Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском районе», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района
от 31 октября 2023 года № 01-2741-а
План реализации
муниципальной программы Тихвинского района
«Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском районе»
(в новой редакции)

	Структурный элемент
	Ответственный исполнитель
соисполнитель, участники
	Годы
реализации

	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет (ТГП)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры»
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники – МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	2024
	3715,0
	0,0
	0,0
	3715,0
	0,0

	2025
	3715,0
	0,0
	0,0
	3715,0
	0,0

	2026
	3715,0
	0,0
	0,0
	3715,0
	0,0

	1.1.Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений в сфере физической культуры
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники – МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	2024
	3486,0
	0,0
	0,0
	3486,0
	0,0

	2025
	3486,0
	0,0
	0,0
	3486,0
	0,0

	2026
	3486,0
	0,0
	0,0
	3486,0
	0,0

	1.2. Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, участие в официальных и других физкультурных мероприятиях различного уровня
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2024
	119,0
	0,0
	0,0
	119,0
	0,0

	2025
	119,0
	0,0
	0,0
	119,0
	0,0

	2026
	119,0
	0,0
	0,0
	119,0
	0,0

	1.3. Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных бюджетных учреждений (организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района)
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2024
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0

	2025
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0

	2026
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие массового спорта»
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники – МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	2024
	1020,0
	0,0
	0,0
	1020,0
	0,0

	2025
	1020,0
	0,0
	0,0
	1020,0
	0,0

	2026
	1020,0
	0,0
	0,0
	1020,0
	0,0

	2.1. Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных бюджетных учреждений (Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий , участие в официальных и других физкультурных мероприятиях различного уровня)
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники – МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	2024
	1020,0
	0,0
	0,0
	1020,0
	0,0

	2025
	1020,0
	0,0
	0,0
	1020,0
	0,0

	2026
	1020,0
	0,0
	0,0
	1020,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Подготовка спортивного резерва»
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники – МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	2024
	46216,2
	0,0
	698,9
	45517,3
	0,0

	2025
	46131,5
	0,0
	621,8
	45509,7
	0,0

	2026
	46106,0
	0,0
	598,6
	45507,4
	0,0

	3.1. Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники – МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	2024
	29072,9
	0,0
	0,0
	29072,9
	0,0

	2025
	29072,9
	0,0
	0,0
	29072,9
	0,0

	2026
	29072,9
	0,0
	0,0
	29072,9
	0,0

	3.2. Обеспечение целевых показателей оплаты труда педагогических работников дополнительного образования по реализации указов Президента РФ
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники – МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	2024
	15037,2
	0,0
	0,0
	15037,2
	0,0

	2025
	15037,2
	0,0
	0,0
	15037,2
	0,0

	2026
	15037,2
	0,0
	0,0
	15037,2
	0,0

	3.3. Проведение углубленного медицинского обследования для лиц, проходящих спортивную подготовку
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники – МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	2024
	1338,1
	0,0
	0,0
	1338,1
	0,0

	2025
	1338,1
	0,0
	0,0
	1338,1
	0,0

	2026
	1338,1
	0,0
	0,0
	1338,1
	0,0

	3.4.Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники – МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	2024
	768,0
	0,0
	698,9
	69,1
	0,0

	2025
	683,3
	0,0
	621,8
	61,5
	0,0

	2026
	657,8
	0,0
	598,6
	59,2
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление материально-технической базы учреждений спорта»
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники – МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	2024
	547,2
	0,0
	367,3
	179,9
	0,0

	2025
	160,6
	0,0
	0,0
	160,6
	0,0

	2026
	160,6
	0,0
	0,0
	160,6
	0,0

	4.1. Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники – МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	2024
	386,6
	0,0
	367,3
	19,3
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2. Укрепление материально-технической базы
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники – МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	2024
	160,6
	0,0
	0,0
	160,6
	0,0

	2025
	160,6
	0,0
	0,0
	160,6
	0,0

	2026
	160,6
	0,0
	0,0
	160,6
	0,0

	Итого по процессной части
	2024
	51498,4
	0,0
	1066,2
	50432,2
	0,0

	2025
	51027,1
	0,0
	621,8
	50405,3
	0,0

	2026
	51001,6
	0,0
	598,6
	50403,0
	0,0

	2024-2026
	153527,1
	0,0
	2286,6
	151240,5
	0,0

	Итого по программе
	2024
	51498,4
	0,0
	1066,2
	50432,2
	0,0

	2025
	51027,1
	0,0
	621,8
	50405,3
	0,0

	2026
	51001,6
	0,0
	598,6
	50403,0
	0,0

	2024-2026
	153527,1
	0,0
	2286,6
	151240,5
	0,0

______________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2024 г.

01

-

352

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную

программу Тихвинского района «Развитие

физической культуры и спорта в Тихвинском

районе», утверждённую постановлением

администрации Тихвинского района от 31

октября 2023 года № 01

-

2741

-

а

21,1400 ДО НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы

физической культуры и спорта в Тихвинском районе; в соответствии с

постановлениями администрации Тихвинского района от 25 октября 2021

№ 01

-

2056

-

а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оце

нки

эффективности муниципальных программ Тихвинского района и

Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация

Тихвинского района, администрация Тихвинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

изменения

в муниципальную программу Тихвинского

района «Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском районе»,

утвержденную постановлением администрации Тихвинского района

от 31

октября 2023 года № 01

-

2741

-

а

, изложив Приложение №

2 «План

реализации муниципальной программы Тихвинского района» в новой

редакции (приложение).

2.

Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на

официальном сайте Тихвинского района:

https://tikhvin.org/

.

3.

Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и

общим вопросам.

4.

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава администрации                                                                  Ю. А. Наумов

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               20 февраля 2024 г.   01 - 352 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную  программу Тихвинского района «Развитие  физической культуры и спорта в Тихвинском  районе», утверждённую постановлением  администрации Тихвинского района от 31  октября 2023 года № 01 - 2741 - а

21,1400 ДО НПА

    В целях создания условий для эффективного развития сферы  физической культуры и спорта в Тихвинском районе; в соответствии с  постановлениями администрации Тихвинского района от 25 октября 2021  № 01 - 2056 - а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оце нки  эффективности муниципальных программ Тихвинского района и  Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация  Тихвинского района, администрация Тихвинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Внести  изменения   в муниципальную программу Тихвинского  района «Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском районе»,  утвержденную постановлением администрации Тихвинского района  от 31  октября 2023 года № 01 - 2741 - а , изложив Приложение №   2 «План  реализации муниципальной программы Тихвинского района» в новой  редакции (приложение).    2.   Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на  официальном сайте Тихвинского района:   https://tikhvin.org/ .     3.   Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и  общим вопросам.   4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.       Глава администрации                                                                  Ю. А. Наумов